

DATE: 19th October, 2023 REF.: PIL/DVN/L098/2023-24

Security Code No.: 522205	Company Code- PRAJIND
BSE LIMITED	NATIONAL STOCK EXCHANGE OF INDIA LTD.
PHIROZE JEEJEEBHOY TOWERS,	
25TH FLOOR, DALAL STREET,	<b>EXCHANGE PLAZA, 5TH FLOOR,</b>
MUMBAI - 400 001	PLOT NO. C/1, G BLOCK,
Fax: 022-	BANDRA-KURLA COMPLEX,
22723121/3719/2037/2039/2041/2061	BANDRA (EAST),
	MUMBAI - 400 051
	Fax: 022 - 66418124/25/26, 2659 8237
	/38

Dear Sir/Madam,

# <u>Sub: Newspaper Publication – Postal Ballot Notice and E-voting Information</u>

Please find enclosed clippings of the "Postal Ballot Notice and Evoting Information" published in today's Financial Express, Mumbai Edition and Loksatta, Pune Edition. The same are also available on the Company's website at <a href="https://www.praj.nct">www.praj.nct</a>

This is for your information and records.

Thanking you.

Yours faithfully,

For PRAJ INDUSTRIES LIMITED

Dattatraya Nimbolkar Chief Internal Auditor & Company Secretary

(M. No. 4660)



#### PRAJ INDUSTRIES LIMITED

CIN:L27101PN1985PLC038031

Regd. off.: "PRAJ TOWER", S. No. 274 & 275/2,

Bhumkar Chowk- Hinjewadi Road, Hinjewadi , Pune - 411 057.

Email: investorsfeedback@praj.net / Website : www.praj.net

Ph. No. + 020 71802000



#### NOTICE

Notice is hereby given that Praj Industries Limited (the "Company"), pursuant to the provisions of Section 108 and 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 (the "Act") read together with Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (including any statutory modification or re-enactment thereof for the time being in force) and any other applicable provisions of the Act and the rules made thereunder, read with the General Circular No. 11/2022 dated December 28, 2022 and other relevant Circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs ('MCA') from time to time ('MCA Circulars'), the Secretarial Standard - 2 on General Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India ('SS-2'), notified by the Ministry of Corporate Affairs and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, ("SEBI LODR") and other applicable provisions, if any, of the SEBI LODR, is seeking approval of its members by way of Ordinary Resolution for the appointment of Ms. Rujuta Jagtap (DIN:00861890) as a Non-Executive Director, not liable to retire by rotation and Independent Director of the Company, for a period of Three (3) consecutive years with effect from 21st August, 2023, by way of Postal Ballot by voting through electronic means only ("e-voting"/"remote e-voting").

The Company has engaged the services of National Securities Depository Limited ("NSDL") to provide e-voting facility. Mr. Vikas Khare (Membership No.: 3541, COP: 2107), failing him, Mr. Sunil Nanal (Membership No.: 5977, COP: 2809), Partners, KANJ & CO LLP., Company Secretaries, as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot voting process through

electronic means in a fair and transparent manner.

Notice of Postal Ballot dated **Thursday**, 12<sup>th</sup> **October**, 2023 ("Notice"), has been sent by the Company on **Wednesday**,18<sup>th</sup> **October**, 2023, only through electronic mode, to those members whose e-mail addresses are registered with the Company/NSDL and Central Depository Services (India) Limited (collectively referred to as "Depositories") and whose names are recorded in the Register of Members/Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on **Friday**, 13<sup>th</sup> **October**, 2023 ("Cut-Off date").

The communication of assent/dissent of the members will only take place through remote evoting system. A person who is not a member as on the Cut-Off date should treat this Notice for information purposes only. The Notice is also available on the website of the Company at www.praj.net, on the website of stock exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively and on

the website of the NSDL at www.evoting.nsdl.com.

The remote e-voting period commences from 09.00 a.m. (IST) on Thursday, 19<sup>th</sup> October, 2023 and ends at 05.00 p.m. (IST) on Friday, 17<sup>th</sup> November, 2023. The e-voting module will be disabled by NSDL thereafter. Electronic Voting Event Number (EVEN) of the Company is 126947. Only members whose names are recorded in the Register of Members / Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the Cut-off date will be entitled to cast their votes. In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdi.com or call on toll free no.: 022-4886 7000 / 022 - 2499 7000 or contact Mr. Sagar Gudhate at evoting@nsdl.co.in. The result of e-voting shall be intimated to BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited, where the Company's equity shares are listed, within a period of 7 days from the conclusion of the e-voting. The results would also be uploaded on the website of Company at www.praj.net, the stock exchanges at www.bseIndia.com and www.nseIndia.com and NSDL at www.evotIng.nsdi.com.

For Praj Industries Limited

sd/-

DATTATRAYA NIMBOLKAR
Chief Internal Auditor & Company Secretary

(M. No. 4660)

\* Financial Express

Date : 19.10.2023 Place : Pune

## ज लिमिटेड

CIN · L 27101PN1985PL C038031 नोंद. कार्यालयः प्राज टॉवर, स.क्र. २७४ व २७५/२, भूमकर चौक - हिंजवडी रोड, हिंजवडी, पुणे - ४११ ०५७.

ईमेल: investorsfeedback@praj.net / Website: www.praj.net

फोन: + 020 71802000



### पोस्टल बॅलट सूचना आणि ई-मतदानाबाबत माहिती

प्राज इंडस्ट्रीज लिमिटेडच्या (''कंपनी'') सभासदांना या द्वारे सूचना देण्यात येते की, कंपनी कायदा, २०१३ (''कायदा'') चे कलम १०८ आणि ११० आणि इतर लागू तरलुदी व कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ (''व्यवस्थापन नियम'') चे नियम २० आणि २२ (वैधानिक फेरफार वा सुधारणासह), आणि त्या अंतर्गत तयार करण्यात आलेले नियम आणि त्यासह वाचली जाणारी कंपनी व्यवहार मंत्रालयाने जारी केलेले सर्वसाधारण परिपत्रक क्रं. १९/२०२२ रोजी दि. २८ डिसेंबर, २०२२ आणि त्याअनुषंगाने जारी केलेली इरत परिपत्रके (एकत्रित उल्लेख 'एमसीए परिपत्रके') आणि सिक्युरिटीज ॲण्ड एक्स्बेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टींग ऑब्लीगेशन्स ॲण्ड डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंटस्) रेग्युलेशन २०१५, (''सेबी एलओडीआर'') चा नियम ४४ आणि असल्यास सेबी एलओडीआरच्या अन्य तरतुदी यानुसार मिस रुजुता जगताप (डीआयएन ००८६,१८९०) यांची, कंपनीचे अकार्यकारी संचालक, रोटेशनद्वारे निवृत्त होण्यास जबाबदार नाही, आणि स्वतंत्र संचालक आणि स्वतंत्र संचालक म्हणून २१ ऑगस्ट २०२३ पासून ३ (तीन) वर्षांच्या कालावधीसाठी नियुक्ती करण्यानिमित्त ठरावाद्वारे सभासदांची मान्यता पोस्टल बॅलटच्या इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने (''ई–मतदान'' /''दूरस्थ ई–मतदान'') घेऊ इच्छित आहे.

कंपनीने नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (''एनएसडीएल'') यांची ई-मतदान सुविधा प्राप्त करण्यासाठी सेवा घेण्याचे ठरविले आहे. श्री.विकास खरे (मेंबरशीप नं. एफ ३५४१ सीओपी नं. २१०७) किंवा श्री.सुनील नानल (मेंबरशीप नं. एफ ५९७७ सीओपी नं. २८०९) भागीदार कंज ॲण्ड को एलएलपी कंपनी सेक्रेटरीज् यांची ई-मतदान प्रक्रिया खुल्या आणि पारदर्शक पद्धतीने पार पाडण्यासाठी निरीक्षक म्हणून नियुक्ती करण्यात आली आहे.

गुरुवार दि. १२ ऑक्टोबर २०२३ रोजी पोस्टल बॅलट घेण्याबाबत सूचना ("सूचना") कंपनीकडून बुधवार दि. १८ ऑक्टोबर २०२३ रोजी फक्त इलेक्टोंनेक पद्धतीने अशा सभासदांना पाठविण्यात आली आहे, की ज्यांचे ई-मेल पत्ते कंपनी / एनएसडीएल आणि सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड (एकत्रित उल्लेख ''डिपॉझिटरीज्'') यांच्याकडे नांदणीकृत आहेत आणि ज्यांच्या नावांची नोंद शुक्रवार दि. १३ ऑक्टोबर २०२३ रोजी (''कट-ऑफ-डेट'') डिपॉझिटरीज् यांच्याकडून सांभाळण्यात येणाऱ्या रजिस्टर ऑफ मेंबर्स / रजिस्टर ऑफ बेनिफिशिअल ओनर्स मध्ये आहेत, सभासदांची मान्यता / नकार फक्त दुरस्थ ई–मतदान पद्धतीने स्वीकारण्यात येईल. जे सभासद सदर कट ऑफ तारखेस सभासद नाहीत त्यांनी ही सूचना फक्त गाहितीसाठी आहे असे समजावे.

सदर सूचना कंपनीचे संकेतस्थळ www.praj.net स्टॉक एक्सचेंज म्हणजे बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया निमिटेड यांच्या संकेतस्थळावर अनुक्रमे www.bseindia.com आणि www.nseindia.com आणि एनएसडीएलचे संकेतस्थळ www.evoting.nsdl.com परही उपलब्ध आहे.

तुरस्थ ई-मतदानाचा प्रारंभ गुरुवार दि. १९ ऑक्टोबर २०२३ रोजी सकाळी ९.०० वाजता होईल आणि समाप्ती शुक्रवार दि. १७ नोव्हेंबर, २०२३ रोजी साथं, ५,०० वाजता होईल, ई-मतदान यंत्रणा एनएसडीएल याच्याकडून त्यानंतर बंद करण्यात येईल. कंपनीचा इलेक्ट्रॉनिक व्होर्टीग नंबर (ईव्हीईएन नं. १२६९४७) आहे. फक्त ज्या सदस्यांची नावे डिपॉझिटरीज यांच्याकडून सांभाळण्यात येणाऱ्या रजिस्टर ऑफ मेंबर्स / रजिस्ट ऑफ बेनिफिशिअल ओनर्स मध्ये कट-ऑफ-डेट रोजी आहेत तेच फक्त

काही प्रश्न असल्यास आपण नेहमी भागधारकांसाठी विचारे जाणारे प्रश्न (एफएक्यूज) आणि भागधारकांसाठी उलपब्ध असलेले ई—मतदान मॅन्युअल जे www.evoting.nsdl.com वर डाऊनलोड सेक्शनमध्ये उलपब्ध आहे ते पहावे किंवा टोल फ्री नं. ०२२ - ४८८६ ७०००/०२२ - २४९९ ७००० वर संपर्क साधावा किंवा श्री. सागर गुधाते यांच्याशी evoting@nsdl.co.in वर संपर्क साधावा.

ई-मतदानाचा निकाल बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉफ एक्स्चेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड जेथे कंपनीचे समभाग सूचीबद्ध करण्यात आले आहेत. त्यांना ई–मतदान समाप्त झाल्यापासून ७ दिवसांच्या कालावधीत कळविण्यात येईल. त्याचप्रमाणे हे निकाल कंपनीचे संकेतस्थळ www.praj.net आणि स्टॉक्स एक्स्चेंजेसचे संकेतस्थळ www.bseindia.com आणि www.nseindia.com वर आणि एनएसडीएलचे संकेतस्थळ www.evoting.nsdl.com वर अपलोड करण्यात येतील.

प्राज इंडस्ट्रीज लिमिटेड करिता

सही/-दत्तात्रय निंबोळकर मुख्य अंतर्गत लेखापरीक्षक व कंपनी सचिव (में. नंबर ४६६०)

दिनांक - १९ ऑक्टोबर, २०२३



